Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 2 16/04/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do
PL n° 32/15, na modalidade de Pregão n° 18/15 e Regis-
tro de Preço n° 12/15. Objeto: Contratação de empresas
especializadas em prestação de serviços como: briga-
distas, equipe de apoio, locação de banheiros químicos,
gradil, barracas, tendas e fechamentos. GANHADORES:
AÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, com o item: 01 no val-
or estimado total de R$6.920,00. A empresa M.F. EVEN-
TOS LTDA-EPP, com os itens: 03, 04, 05, 06 e 07, no valor
estimado total de R$55.417,40 . Igaratinga, 16 de Abril
de 2015. Denilce Elaine Ribeiro Chaves – Pregoeira.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2015

	 Em atendendo aos dispositivos do Edital nº
01/2014 do Concurso Público da Prefeitura Municipal
de Igaratinga, homologado pelo Decreto nº 930/2015
de 26/02/2015, ficam  convocados pelo presente Edital,
os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, para
comparecimento ao local infra-indicado,  sob pena de
desclassificação em caso de não atendimento, visando a
iniciação do processo de nomeação e posse. V.Sa. deverá
atender às exigências comprobatórias, portando origi-
nais e fotocópias para serem autenticadas dos  docu-
mentos exigidos no Edital:
CARGO – Técnico Nível Superior – Psicologia:
2º- Everton José de Souza Menezes
LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CAN-
DIDATO:
Prefeitura Municipal de Igaratinga Praça Manuel de As-
sis, 272 – Centro – Igaratinga – MG
Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo tele-
fone 37-3246-1134  Ramal 27.
Os demais candidatos serão convocados de acordo
com a capacidade e necessidade da Administração.

Igaratinga (MG), 15 de abril de 2015.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

Administração

Esportes

Começou a Copa 52 Anos de Igaratinga
De 3 de Abril a 12 de julho de 2015

Aos sábados e domingos.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 2 – 16/04/2015

DECRETO Nº 937/ 2015

“Dispõe sobre a tarifa de Água e Esgoto a ser cobrada
pelo Sistema Municipal de Água e Esgoto no Município
de Igaratinga e dá outras providências”

       O Prefeito Municipal de Igaratinga, no uso da atri-
buição que lhe confere o artigo 100, inciso I, alínea “a”
da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o
estabelecido na Lei municipal no 290/81;

CONSIDERANDO que a tarifa foi instituída em dezembro
de 2011 e não foi reajustada  até a presente data;

CONSIDERANDO o aumento dos insumos de tratamento
da água e dos materiais utilizados para a prestação dos
serviços e dos vencimentos dos servidores a partir do dia
01 de abril de 2015;

DECRETA:

Art. 1o As tarifas a serem cobradas dos usuários dos Ser-
viços Municipais de Abastecimento de água e Esgoto,
passarão a partir do dia 01/05/2015, a serem calculadas
de acordo com as faixas de consumo por metro cúbico e
respectivos valores, da seguinte forma:

I –  RESIDENCIAL:

a)	 De   0,00 a  10,00 = R$ 1,8190
b)	 De 10,01 a  15,00 = R$ 2,1697;
c)	 De   15,01 a  25,00 = R$ 2,1752;
d)	 De   25,01 a  40,00 = R$ 2,1865;
e)	 De   40,01 a  100,00 = R$ 5,8043;
f)	 Acima de   101,01  = R$ 7,7275.

II – COMERCIAL:
a)	 De    0,00 a 10,00 = R$ 2,7142;
b)	 De   10,01 a 15,00 = R$ 3,2374;
c)	 De   15,01 a 30,00 = R$ 3,2374;
d)	 De 30,01 a 1000,00 = R$ 3,2498.

III – PÙBLICA
a)		  De  0,00 a 10,00 = R$ 3,2559;
b)	 De  10,01 a 30,00 = R$ 3,8836;
c)	 De 30,01 a 1000,00 = R$ 4,4514.

IV - INDUSTRIAL
a)		  De   0,00 a 10,00 = R$ 3,6348;
b)	 De 10,01 a 30,00 = R$ 4,3357;
c)	 De  30,01 a 600,00 = R$ 4,3394;
d)	 De  600,01 a 1000,00 = R$ 4,6573.

PARÁGRAFO ÚNICO: O preço público a ser cobrado para
a execução dos serviços de ligação de água e esgoto
serão os seguintes:

I – Ligação de água = R$ 168,00
II – Ligação de Esgoto = R$ 180,00

Art. 2º Este Decreto passará a viger a partir da data de
sua publicação, revogando-se  o Decreto nº 718/2011.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, 15 de abril de 2015

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
Prefeito Municipal